desempenho funcional, é assíduo e se aperfeiçoa academicamente, terá sua evolução na carreira

em consonância com as disposições legais.

Quanto à readequação de salários destaco que o salário inicial dos docentes da Rede

Municipal de Ensino está acima do pfeo nacional salarial dos profissionais do Magistério.

que atualmente é de R$ 2.886,24 (dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro

centavos), e tal fato è de fácil constatação no Anexo 1 da Lei Complementar n°. 845/2020.

No que concerne ao item 5, compreendo que tal questionamento dentro do contexto do Plano de

Carreira pode ser identificado nos princípios do piano, pois a valorização dos profissionais do